3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2018 № 16/46-П

О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области
об административных правонарушениях»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области
об административных правонарушениях», одобренный постановлением Московской областной Думы от 18.01.2018 № 7/41-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области
об административных правонарушениях» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок в Комитет
по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики,
в Государственно-правовое управление Московской областной Думы –
для представления заключения в срок до 10.04.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам охраны здоровья, труда
и социальной политики доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области об административных правонарушениях» с учетом представленных  поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 12.04.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель

Московской областной Думы                                               И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области
об административных правонарушениях»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 114/2016-ОЗ, № 117/2016-ОЗ, № 16/2017-ОЗ,  № 17/2017-ОЗ, № 28/2017-ОЗ,
№ 59/2017-ОЗ, № 102/2017-ОЗ, № 103/2017-ОЗ, № 104/2017-ОЗ,
№ 209/2017-ОЗ, № 232/2017-ОЗ, № 240/2017-ОЗ, № 245/2017-ОЗ, № 185/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) дополнить главой 41 следующего содержания:

«Глава 41. Административные правонарушения в сфере трудоустройства и занятости
Статья 41.1 Нарушение установленного порядка квотирования рабочих мест

Невыполнение работодателем установленной законодательством Московской области обязанности по выделению квотируемых рабочих мест для лиц, указанных в абзацах третьем – седьмом статьи 3 Закона Московской области № 53/2008-ОЗ «О квотировании рабочих мест», –
влечет предупреждение или наложение административного штрафа
на должностных лиц в размере от трех до пяти тысяч рублей;
на индивидуальных предпринимателей – от пяти до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.»;

2) в абзаце втором пункта 1 статьи 16.3 после цифр «4.1–4.5,» дополнить цифрами «41.1,»;

3) часть 1 статьи 16.5 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) должностные лица центрального исполнительного органа государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющего исполнительно-распорядительную деятельность
на территории Московской области в сферах социальной защиты, труда, охраны труда и занятости населения Московской области:

руководитель;

уполномоченные руководителем:
первый заместитель руководителя;

заместители руководителя;

начальники управлений и их заместители;

заведующие отделами (начальники отделов) и их заместители;

заведующие отделами (начальники отделов) в управлении
и их заместители;

консультанты отделов

– об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 41.1 настоящего Кодекса;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 22.03.2018 № 16/46-П